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NAINEN VARAKUVER-NÖÖRI- N

EHDOK-

KAANA

Minnesotan valtion sosiallstipuolue
on asettanut varakuvernöörin ehdok-

kaakseen Lillian Friedmanin ja on

hän ensimälnen nainen joka on eh-

dokkaana valtion virkaan

jallinen kolmiosainen teos: KURJAT

(Les Miserab) kirjoittanut Viktor
Hugo
Voittaja saa teoksen joko Englan-

nin tai Suomenkielisenä Teos an-

netaan loistokansissa ja lahjan nimi

liitetään kanteen kultaisilla kirjaimil-
la Seuraavalle enimmän tilauksia
ottaneelle antaa tov Leino teoksen:
Kuilu ja kolmannelle ja neljännellä
Miina Wallin Keittokirjan
Kutka ovat näiden arvokkaiden lah-

jojen saajat?
Antakaa vastaus lähettämällä To-

verittarelle tilauksia nlputtain
Toverittaren levitysosasto

TOVERITAR
Amerikan suomalaisten työläisnaisten ää-

nenkannattaja ilmestyy Astoriassa Ore jo-

ka tiistai The Western Workmen'i Pubi

Society'n kustantamana

Tilaushinnat Yhdysvaltoihin
I vuosikerta $150 Puoli vuotta 90c

Canadaan ja Suomeen
1 vuosikerta f 175 Puoli vuotta $105

TOVERITAR
Box 99 Aitoria Ore

Entered aa second-clas- s matter July 18th
1911 at the Post Office at Astoria Oregon
under the Act of Ma li 3rd 1879

TOVERITAR
(THE WOMAN COMRADE)

SUBSCRIPTION RATES

IN THE UNITED STATES:

One year $150 — 6 tnonth 90c

IN CANADA:

One year $175 — 6 montha $10)

Toimi tui:
HELMI MATTSON

Box 99 Astoria Ore

seuiksi ja opettamalla heidät tietoi-

siksi jäseniksi
Ryhtykööt kaikki halulliset naiset

— ja nykyään niitä mahtanee ä

tuhansia työhön halukkaita kun-

han vaan tietävät mistä alkaa — toi-

meen ja toimintaohjeita voivat ho

saada puolueemme kansallisvirastos-t- a

kun ilmottavat nimensä osot-teens- ä

ja ammattialansa

Esim järjestykööt opettajattaret
keskenään missä on useampia sosia-

listeja opettajattarien
valistamiseksi Ei löytyne toista

työlälsryhmää joka niin kipeästi
tarvitsee sosialismin tuntemusta kuin

opettajat Ja tällainen keskusjärjes-
tö olkoon aina se keskuspiste josta
agitatsionityö johdetaan jne Muo-

dostettakoon tällainen keskusjärjestö

jokaisen naisryhmän keskuuteen

Kokoontukoot perheenäidit ja ko-

tinaiset keskenään ja muodostakoot

Äänioikeutetut naiset

VIRKA ENSI KERRAN NAI-SE-
N

KÄSISSÄ

WASHINGTON D C — Huomio-

ta herättävillä seremonioilla joihin
otti osaa noin 800 D C työläistä ja
kansalaista sekä useita Punasen Ris-

tin jäseniä juhlittiin täällä syyskuun
25' p:nä Miss Mable T Boardmanln
virkavalantekoa District of Clumblan

komissioneriksi ollen hän ensimäi-ne- n

nainen Yhdysvalloissa joka hoi-

taa sellaista tehtävää Hänen hoi-

dettavakseen tulee D C:n

Kirj Bertha H Mailly
Naisten äänioikeus teoriana on

nyt menneisyyden asia Yhdysvallois-
sa Nyt me olemme tekemisissä
tosiasioiden kanssa

Mo olemme kuluttaneet aikamme
kuluneina vuosina niin tarkoin tais-

telussa äänioikeuden voittamiseksi
että olemme kokonaan laiminlyöneet
oppia ja opettaa toisia kuinka ääni-

oikeutta käytetään ja nyt voimme

TOVERITTAREN TILAAJAMÄÄRÄ

Vaalit on lähellä

oman järjestönsä Tehtaalaiset pesu-työläis-

konttorineidit ym tehkööt
samoin Ja jokainen näistä ryhmis-
tä ilmottakoon työstään järjestöm-
me sihteerille 220 South Ashland
Blvd mitä he tekevät ja mitä apua
ja neuvoja he tarvitsevat
Jos olettekin myöhästyneet työu

alkamisessa niin sen voitte korvata
uutteralla työllä täsfedes Älköön

kukaan laiminlyökö tehtäväänsä

OSOTTAA:

UUSIA 155

UUDISTUKSIA 67

KATKENNEITA 77
Kirj Mari Haapala

Vaalit on taas lähellä niinkuin mon
hyvällä syyllä pelätä tiedottoman

äänestysvoiman seurauksia jota nyt

Päästään 10000
jo kumpikin taantumuksen puolue
kilvassa puolelleen kosii

Ei ole aikaa hukata Yksi tär-

keimmistä tehtävistämme tämän vuo-

den agltatsionityössämme on tämän
maan naisten herättäminen

kansalliskonventsioul
otti sen seikan huomioonsa ja nyt
puolueemme kehottaa kaikkia jäse-
niä ryhtymään perusteelliseen jär-

jestettyyn toimintaan sosialismin
tekniikan opettamiseksi naisille
Ensi askel sen päämäärän toteut-

tamiseksi on taistelulinjan muodos

NAISET KOKOONTUVAT
NEUVOTTELEMAAN

WASHINGTON D C — (F P)
Palkkatyötä tekeviä naisia koskevia

kysymyksiä tulee käsiteltäväksi val-

tioitten välisessä naisten konferens-

sissa joka kokoontuu Washingtonis-s- a

marraskuun 15 p:nä National
VVometfs Trade Union Leaguen toi-

mesta Konferenssin alkuvalmistuk-si- a

laatii Miss Ethel Smith:

Tärkeimpinä kysymyksinä konfe

ta kertaa ennenkin mutta nyt on

juuri se erikoista että naisetkin saa-

vat äänestää Neljä vuotta takape-
rin vielä emme kaikki voineet käyt-
tää ääntämme ainoastaan joku osa
naisia nimittäin muutamissa val-

tioissa
Paikallisissa uutisissa olen huo

mannut että Michiganin valtiossa on

kulkenut naisagltaattorl Florence
Wattles Olisi suotavaa että ennen

vaaleja saisi kaikki naiset kuulla jo-

tain järkevää ja tietoista puhujaa jo-

ka voisi opastaa ja neuvoa meitä

Paljon on naisia niin ensikertalaisia
että eivät tiedä äänestyksestä hölyn
pölyä

Vaalit ovat lähellä sen tietävät ai-

nakin työnantajat sillä suuria työ-

läisjoukkoja on vähennetty työmail-

ta Sanotaan mailman sodan syyksi
uhkaavaa työttömyyttä ja ennuste-

taan paniikkia Mutta kun muiste-

lemme aikoja aina vaalien edellä
niin huomaamme että samallaista pe-

liä on aina ennenkin pelattu Tämä

on kapitalistien ja työnantajien yh- -

Toverittaren levltyskuukaudet oli-

vat vuoden epäedulllsimmalla ajalla
Huolimatta tästä saavutettiin ver-

rattain hyvät tulokset Kymmeneen
tuhanteen el tosin vielä nytkään pääs-

ty mutta kalkki merkit viittaavat
siihen että toverittaremme nostavat
lehtensä tllaajamäärän siihen sum-

maan Tämä onkin nyt Jo mitä hel-pol-

tehtävä kun päämäärä on vailla
ainoastaan noin tuhannen tilausta
Lehtemme levittäjät tulevat saamaan
sievät joululahjat uurastuksensa palit-kiok-

kun he ponnistavat samalla
tavalla kuin tähänkin asti Silloin
saavutamme kymmenen tuhatta tänä

syksynä Paitsi joululahjoja jolta
tulemme jakamaan aslamlehlllemme
tulee toveri Leino lahjoittamaan siilo
henkilölle (joka lokakuun 15 päiväs-
tä lähtien siihen asti kun Toveritar
on kymmenessä tuhannessa) kirjan
joka on kuuluisa hlstorlallls-kaunoklr- -

renssissa tulee esille paremmat pai-

kat naisille paremmat työolot ja
työpäivät yhtäläiset oikeu-

det miesten kanssa teollisuudessa ja
yhtäläiset kansalaisoikeudet sekä

liittyminen ammattijärjestöihin

taminen yli maan New Yorkista San

Franciscoon St Paulista New

Se taistelulinja tulee

puolueemme naisjäsenis-
tä jotka ymmärtävät naispsykologiaa
ja siis tietävät miten heidät par-

haiten voi herättää Ja tätä työtä
varten jokaisen naisen joka tuntee
luokkataistelun olemassaolon tulee

yhtyä puolueen jäseneksi se tehtä-

vämme olkoon! Tehkööt miehet
myös osansa tuomalla vaimonsa

ja tyttärensä puolueen jä- -

muHiuituniimmmtumntmtmnmmt

Kenelle ei vielä tule Toveritar
tilatkoon sen heti!

PAKINAA
maksetaankin Mutta se alkaa näyt-
tää siltä että naisiamme et haluta

kirjottaa sosialismin hyväk"sl muu-

ten paitsi kun puolue perustaa heil-

le "ohviisln" ja maksaa heille vis-

sin viikkopalkan"

Niin sanoi Lydia siihen aikaan
Muuten ollaan siitäkin ajasta taan-

nuttu Eipä tässä tahtonut saada ke-

tään "japiln" palkalla eikä millään

Nyt kun joku rohkea uskaltaa yrit-
tää ollaan valmiit uskomaan että
yksi ihminen saa lehden kaikkia tyy-

dyttäväksi

Lieneekö se meidän naissuvun

synnynnäinen vika vai mikä että mu

toisen töihin ja tuotteisiin olemme
niin kärkkäät kajoamaan Niitä tu-

pataan nipistelemään ja näpistele

kija liittyy Punaiseen Armeijaan Ja

hankkii yhden uuden tilauksen Tove-

rittarelle ja jokainen kynänkäyttöön
pystyvä henkilö kirjoittaa Toveritta-

reen niistä asioista mitkä kipeimmin
koskevat työväenluokan naisia niin

Toverittaresta saadaan se väline

luokkamme palveluksessa miksi se

todella on aiottu

Jos palvelustytöt pohtivat n

asemaa teollisuusmailman
naiset omaa alaansa laundrytyöläiset
omaansa j n e kukin sitä alaa jon-

ka kanssa ovat lähimmässä koske-

tuksessa silloin kirjoitukset tulevat

asiallisempia kun voidaan kokemuk-

sesta puhua
Kuinka moni palvelustyttö on vai-

vautunut lehdessä pohtimaan palve-

lijattarien asemaa? Onko monikaan
tuonut niitä epäkohtia esille joita
vastassa he saavat olla joka päivä?

Eipä vain ole

Mitä meidän tulee oikeastaan teh-

dä saadaksemme luokkamme naiset

heräämään siitä henkisestä unesta

joka vielä pitää suurta naistyöläis-joukko- a

pimeydessä? Mitä meidän

tulee tehdä saadaksemme Amerikan
mantereen suomalaiset työläisnaiset
käsittämään velvollisuutensa luok-

kaansa kohtaan? Meidän tulee yhä

syltä pitkiä artikkeleita ole tarpeek-
si asti saatavissa

Toimittaja joutuessaan viikon mit-

taan suurimmaksi osaksi kirjotta-
maan vasta-alkavie- n kirjottajien ky-

häykset uudelleen menettää alkaa
niin paljon että toimituksen kirjo-tukse- t

jäävät joskus vähemmälle Ja

vasfalkajana sanomalehtityössä jou-

tuu toimitt välistä puhaltamaan tyh-

jää ilmaa Eipä vain aina tahdo

löytää kylliksi sanomista Silloin

olisi juuri tarpeen hyvä avustaja-

joukko Avustajat jos osakseen jou-

tuvat kirjottamaan artikkelin tai
kertomuksen kuukauden kahden pe-

rästä eivät ole siinä asemassa kuin

toimittaja jonka pitää jotain sanoa
silloinkin kun ei tunne voivansa
Tässä juuri odottaessani hyvää

"inspiratsionia" katselin eräänä päi-

vänä Toverittaren vanhoja vuosiker-

toja nähdäkseni miten monipuolinen

ja arvokas Toveritar on ollut ennen

nykyistä aikaa Siellä näin yhtä Ja

toista mielenkiintoista mutta eniten
kiinnitti huomiotani se etä Tove-

ritarta on aina muistettu arvostella

Ja sama vika lienee ennenkuin ollut

avustajilla nimittäin velttous kuten

nykyäänkin
Sen toteaa Lydia Korvolan (Grat-seffin- )

vuotena 1914 tiistaina huh-

tikuun 14 p:n Toverittaressa olevat
sanat:

"Muuten el ole liikaa odottaa et-

tä naiset jotka pitävät itseään ky-

kenevinä kirjallisiin töihin yrittäisi-

vät avustaa Toveritarta Ja vielä

enemmän siksi että niistä nyt Jo

Nyt kun Toverittaren tilaajamää-r- ä

nähtävästi nousee kymmeneen tu-

hanteen on syytä ottaa puheeksi
myöskin lehden sisällön parantami-
nen

Kymmentuhantisessa joukossa on

monenlaista mielialaa joten el kos-

kaan päästä siihen että kalkki

olisivat kaikkien mieleisiä
Eikä kOBkaan saada toimittajaa jo-

ka jokaisen mielen voi täyttää
Mutta pyrkikäämme siihen että To-

verittaresta saadaan mahdollisim-

man hyvä
Toveritarta jos mitään lehteä

muistetaan tavallisessa keskustelun-

sa arvostella Siitä sanotaan sitä

ja tätä Mutta yleisissä puolueko-
kouksissa sitä pidetään liiankin hei
lävaralsestt: siitä ei sanota mitään!
Kummassakin tapauksessa men-

nään siis äärimmäisyyteen ja se ei

ole paikallaan Asiallinen arvostelu
kehittää Usein sanottakoon se suo-

raan ottavat Toveritarta arvostel-

lakseen henkilöt jotka vain jolloin-
kin silmäilevät lehteä matta eivät
lue sitä El mikään lehti pysty

joka numerossa tuomaan kalkkia

esille eikä minkään lehden

Joka numero ole yhtä hyvä Sitä

Vähemmin sitä voi odottaa Toverit-

tarelta jossa ei ole tilaa pohtia
asioita syltä pitkissä artikkeleissa

Sitäpaitsi jos yhtä vähän kynäilijät
katsovat velvollisuudekseen avustaa

Toveritarta kuin tähän asti el niitä

mään mutta harvemmin ollaan ha

lukkaita omia töitä esille tuomaan

Nytkin nykyisen toimituksen aika-

na monet kirjoittajat ovat olleet ha-

lukkaita lyömään toisiaan korville
mutta toimitus on katsonut tarpeelli-
seksi hiljaisuudessa olla rauhanvälit-

täjänä estäen sellaisten hengentuot-

teiden mailmalle pääsyn jotka eivät

onsi sivullisten nneienKinuoa lain-

kaan herättäneet Tässä Toveritta-

ren lukijakunnassa on paljon sellais-

ta ainesta jotka kernaasti tarrautu-

vat kiinni pikkuasioihin ja unohtavat
siinä sivussa kaikkein tärkeimmät
asiat Pieniin asioihin käydään ha-

lukkaasti kiinni niistä saataisi hel-

posti lehti täyteen mutta luokkatais-telukysymyksis-

ei tehdä selvää niin

paljon kun pitäisi
Nyt kun jokainen Toverittaren lu- -

uudelleen ja uudelleen huutaa ä

heidän korvaansa: HERÄT-

KÄÄ! Nähkää aika missä elämme

huomatkaa se puristus joka meitä

ympäröi Ettekö' näe miten kapita-

lismin peto ryntää eteenpäin miteu

se tallaa meitä jalkoihinsa Me vain

koetamme paeta mutta emme uskal- -


